
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALPI 

Provincia di Cuneo 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
 registro determIne per servizio 

n.   22 
del  05/04/2024 

 
OGGETTO: SEGRETERIA CONVENZIONATA LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI BEINETTE  

CONTRIBUZIONE SEGRETARIO COMUNALE DAL 01/10/2023 AL 31/12/2023 + 
RATEO DI TREDICESIMA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

 
PREMESSO CHE: 
 
- La deliberazione C.C. nr 5 del 25/02/2022 approvava la convenzione del servizio di segreteria tra i 

comuni di Beinette, Magliano Alpi, Cigliè, Rocca de’ Baldi e Monastero di Vasco; 
 

- La suddetta convezione per il servizio di segretaria individua come comune capo fila il Comune di 
Beinette con la ripartizione di orario come segue: 

 
 33,33% presso il Comune di Beinette 
 30,50% presso il Comune di Magliano Alpi 
 16,66% presso il Comune di Rocca de’ Baldi 
 11,17% presso il Comune di Monastero di Vasco 
 8,34% presso il Comune di Cigliè 

 
- L’art. 8 della Convenzione prevede che tutti i Comuni intervengono nella ripartizione delle spese 

riguardanti il segretario comunale nella percentuale di utilizzo del servizio; 
 
 
VISTO il prot. nr 0002485  del 03/04/2024 con il quale il Comune di Beinette comunica l’ammontare dei 
costi per il periodo 01/10/2023 al 31/12/2024 + rateo di tredicesima in capo al comune di Magliano Alpi per 
un totale di € 8.602,94; 
 
 
 Visti: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 in data 14/06/2017, di approvazione della dotazione 
organica e dell’organigramma dell’ente;  

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio;  
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  
 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 lo Statuto comunale;  
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 Il vigente Regolamento di contabilità;  
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 28/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio 2024/2026;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 97 in data 28/12/ 2023, con la quale sono state affidate 

ai Responsabili le risorse finanziarie di entrata e di uscita del Piano Esecutivo di gestione;  
 il D.Lgs. 50/2016, art. 36;  
 il decreto sindacale n. 1 del 05/06/2023 di individuazione e nomina alla sottoscritta di 

Responsabile; 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

2) di liquidare la somma di € 7.643,40  al capitolo 160/160/1 denominato “convenzione segreteria 
comune di Beinette” macroaggregato 104 a titolo di rimborso spese per la convenzione di 
segreteria, comprensivo degli oneri riflessi a carico dell’ente bilancio 2024/2026 gestione residui; 

 
3)  d’impegnare la somma di € 959,54 al capitolo 160/160/1 denominato “convenzione segreteria 

comune di Beinette” macroaggregato 104 a titolo di rimborso spese per la convenzione di 
segreteria, comprensivo degli oneri riflessi a carico dell’ente bilancio 2024/2026; 

 
4) di liquidare la somma suddetta in favore del Comune di Beinette; 
 
5) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con la 
sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;  

 
6) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magliano Alpi.  Responsabile Procedimento: Baudino Laura  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
Firmato digitalmente 

FERMO dott.ssa Loredana 
 


